1. Al primer concepto, *a*, puede aplicarse el ya citado pasaje de San León el Grande, Ep. 120: *Ut vere a se (prodiisse ostenderet Deus) quod prius a prima omnium Sede formatum, totius Christiani orbis iudicium recepisset, et in hoc quoque capiti membra concordent... Ipsa veritas et clarius renitescit et fortius retinetur, dum, quae fides prius docuerat, haec postea examinatio confirmarit... et ad majorem Dei gloriam proficit finis examinis, quando ad hoc se accipit exerendi fiducia, ut vincatur adversitas, ne, quod per se probatur reprobum, silentii iudicio videatur oppressum.*

2. Al segundo concepto, *b*, se refieren: Tertuliano, *De carn. Chr. c. 13: Fides nominum salus est proprietatum.* Augustin. *Civ. Dei X. 23: Nobis ad certam regulam loqui fas est, ne verborum licentia etiam de rebus, quae his significantur, impiam gignat opinionem, cf. De Trin. VII. 4: parta haec vocabula... adversus insidias vel errores haeticorum.* Ambros. *De Fid. III. 3: Ideo Patres Nicaeni verbum ὁμοούσιος... posuerunt, quod viderent, adversariis id esse formidini.* Auct. *fid. prop. 29 (respecto del dogma de la transustanciación): Subtrahitur notitia vocis ab Ecclesia consecratae ad illius (dogmatis) tuendam professionem adversus haereses.*

III. Aunque la autoridad del Papa infalible en materia de fe es la misma que la de la Iglesia universal, en cierto sentido la autoridad del Concilio, en union con la Sede Apostólica, alcanza mayor grado de fuerza que la del Romano Pontífice por sí solo, pero esto debe entenderse únicamente en sentido externo. puramente extensivo y material, no bajo un concepto interno, intensivo y formal.

El mismo San Leon el Magno (Ep. 33), aunque sostiene que no puede ponerse siquiera en tela de juicio su propia decision, aplica al fallo del Concilio el calificativo de *plenius concilium*, es decir “*pleniore iudicium numero et pompa eandem suam fidem sententiamque invariabilem promulgatam.*” Thomassin. Diss. XII. 14 in Conc. Chalced. Bellarm. *l. c.* II. 19: Si accipiatur Ecclesia cum Papa, tunc major est auctoritas Ecclesiae *extensive*, quam Papae solius, *intensive* autem aequalis. Por cuya razon, en muchos casos, se hace necesaria la convocacion del Concilio por los Papas, no con necesidad absoluta sino *moral*, á fin de resolver controversias dogmáticas y principalmente con objeto de restablecer la disciplina eclesiástica. Bellarm. De Rom. Pontif. IV. 7. Orsi, *l. c.* T. I. 2. 2. M. Canus, *l. c.* V. in fin.: Juvant patres concilii summi Pontificis fidem atque doctrinam. Y aludiendo al Concilio de Jerusalem dice: Ita enim divina procuratio in Ecclesiam se fundit, ut membra praecipua, tametsi a capite ipsa pendeant, caput tamen tueantur et juvent. Nam et leges quae communi optimatum consensu et rogantur et feruntur, libentius populus accipit, quam si a rege solum ederentur. Tambien el papa Celestino, como San Leon, dió su consentimiento para la celebracion de un Concilio, por más que ni él ni San Cirilo Alejandrino le juzgaban absolutamente indispensable para condenar la doctrina de Nestorio; — “*digneris nobis declarare, quid tibi videatur,*” porque los Obispos católicos aceptarían desde luégo su parecer, — y el Pontífice prohibió á sus legados entrar en discusion acerca de la doctrina católica. Cyrill. ep. ad Coelest. (Const. 1093). Cf. Defens. declar. Cler. Gallie. III. 7, 10: Plane confitemur, Coelestini sententiam, ita ut Cyrillus speraverat, valituram fuisse ad novam haeresim comprimendam, nisi graves suborti motus resque ea visa esset, quae ad universalem Synodum deferretur. Nestorius, regiae civitatis episcopus, ea auctoritate pollebat, ea specie pietatis hominum animis illuserat, eos sibi conciliaverat episcopos, ea denique gratia apud Theodosium juniorem Imperatorem et proceres erat, ut facile omnia commoveret. De lo que dejamos sentado se desprende claramente que los Obispos, á lo ménos en su gran mayoría, no atribuyen autoridad decisiva á sus resoluciones si no las acompaña la aprobacion del Romano Pontífice. M. Canus *l. c.* 5: Non enim *numero* haec iudicantur, sed *pondere*. Ponderus autem conciliis dat summi Pontificis et gravitas et auctoritas; quae si adsit, centum patres satis sunt, sin desit, nulli sunt satis, sint quamlibet plurimi. Nec si major pars patrum verum sentiat, Pontifex repugnabit. *Id enim ad peculiarem Christi procuracionem pertinet, semperque pertinet*, ne Ecclesia in factiones duas dividatur. Cf. Leo Ep. 106 ad Anatol.: Tanquam refutari nequeat, quod illicite voluerit multitudo. Nulla